ÍNTEGRA AL DICTAMEN EXP. 19834/LXXVII, QUE CONTIENE UNA 
INICIATIVA DE REFORMA AL ARTÍCULO OCTAVO CORRESPONDIENTE AL 

DECRETO NO. 68 POR EL QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DEL 
MUNICIPIO DE APODACA, NUEVO LEÓN, PARA CONTRATAR UN 
FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE $165,000,000 (CIENTO 
SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) DESTINADO A 
INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. TURNADO CON CARÁCTER DE 
URGENTE. ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. INTERVINO A FAVOR 
DEL DICTAMEN EL DIP. HÉCTOR JULIÁN MORALES RIVERA. LA 
PRESIDENTA EN FUNCIONES, DIP. GRECIA BENAVIDES FLORES, ASENTÓ

[...]

19862/LXXVII, QUE CONTIENE UNA 
INICIATIVA DE REFORMA AL ARTÍCULO OCTAVO CORRESPONDIENTE AL 
DECRETO N° 70 POR EL QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DEL 
MUNICIPIO DE GENERAL ESCOBEDO, NUEVO LEÓN, PARA CONTRATAR UN 
FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE $190,000,000 (CIENTO 
NOVENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), DESTINADO A INVERSIÓN 
PÚBLICA PRODUCTIVA. TURNADO CON CARÁCTER DE URGENTE. 
ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. INTERVINO A FAVOR DEL 
DICTAMEN LA DIP. ARMIDA SERRATO FLORES. LA PRESIDENTA EN 
FUNCIONES, DIP. GRECIA BENAVIDES FLORES, ASENTÓ QUE AL HABER

[...]

TESORERO MUNICIPAL DE APODACA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL 
CUAL SOLICITA DE LA INICIATIVA DE REFORMA AL ARTÍCULO 
OCTAVO CORRESPONDIENTE AL DECRETO NO. 68 POR EL QUE SE 
AUTORIZA AL DICHO AYUNTAMIENTO PARA CONTRATAR UN 
FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE $165,000,000 
(CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), 
DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. DE ENTERADA Y 
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 
FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XVIII DEL REGLAMENTO PARA EL 
GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN 
SEGUNDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, CON CARÁCTER DE

[...]

LLOVERA, PRESIDENTE MUNICIPAL DE GENERAL ESCOBEDO, 
NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA DE LA INICIATIVA DE 
REFORMA AL ARTÍCULO OCTAVO CORRESPONDIENTE AL DECRETO 
NO. 70 POR EL QUE SE AUTORIZA AL DICHO AYUNTAMIENTO PARA 
CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE 
$190,000,000 (CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), 
DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. DE ENTERADA Y 
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 
FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XIX DEL REGLAMENTO PARA EL 
GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN 
TERCERA Y DESARROLLO MUNICIPAL, CON CARÁCTER DE